
B. O. del E.—Núm. 230_____ ____________25 septiembre 1979 22355

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

23067 REAL DECRETO 2235/1979, de 21 de septiembre, 
por el que el excelentísimo señor don Ramón Mar
tin Mateo cesa en el cargo de Rector Magnífico 
de la Universidad de Bilbao.

De conformidad con la petición formulada por el excelentí
simo señor don Ramón -Martín Mateo, Rector de la Universidad 
de Bilbao, y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día veintiuno de septiembre de mil novecientos 
setenta y nueve,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Rector Magnífico de la Universidad de 
Bilbao el excelentísimo señor don Ramón Martín Mateo, agra
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintiuno de septiembre de mil novecien
tos setenta y nueve.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Universidades e Investigación,
LUIS GONZALEZ SEARA

23068 RESOLUCION de la Universidad de Valencia por 
la que se nombran funcionarios de carrera de la 
Escala de Auxiliares de Archivos, Museos y Biblio
tecas a los opositores aprobados en las pruebas 
selectivas convocadas por dicho Organismo autó
nomo.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Resolución 
de esta Universidad de fecha 11 de julio de 1978 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 27 de septiembre) para cubrir plazas de 
Auxiliares de Archivos, Museos y Bibliotecas del Organismo 
(turno restringido).

Vista la propuesta del Tribunal calificador y obtenida la 
aprobación del excelentísimo señor Ministro de Universidades 
e Investigación por Orden de 1 de junio de 1979, de conformi
dad con. lo previsto en el artículo 6.°, 5, c), del Estatuto del 
Personal ai servicio de los Organismos Autónomos, aprobado 
por Decreto 2043/1971, de 23 de julio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar funcionarios de carrera 
de la Escala de Auxiliares de Archivos, Museos y Bibliotecas 
de la Universidad de Valencia a los señores que se indican a 
continuación, según orden de promoción obtenido en las mismas.

<*>
Fecha ' Número

Apellidos y nombre de de Registro

Lluch Adelantado, María Ascens 
Enseñat Kufmüller, Carmen ... .
Roig Castello, Carolina .................
Escriche Soriano, Margarita
Navarro Simarro, Josefa ..........
Costa Catalá, Amparo .................
Belda Gil, María del Carmen......
Montes Madrid, Andrea.................

nacimiento

ión. 23- 3-1936
31-10-1925 

. ... 25- 9-1943

. ... 24- 4-1953

. ... 17-10-1946
19- 7-1950 

. ... 14-10-1954

. ... 17- 7-1953

de Perspnal

T17EC05A01
T17EC05A02
T17EC05Á03
T17EC05A04
T17EC05A05
T17ECO5AO0
T17EC05A07
T17EC05A08

Valencia, 19 de julio de 1979.—El Rector, Joaquín Colomer 
Sala.

23069 RESOLUCION de la Universidad Politécnica de Va
lencia por la que se hace público el nombramiento 
de funcionario de carrera de la Escala de Técnicos 
de Gestión de este Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador 
de las pruebas selectivas (turno, restringido) convocadas por 
resolución de la Universidad Politécnica de Valencia de fecha 
23 de febrero de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 27 de 
marzo), y de conformidad con el artículo 6.°, 5, c), del Estatuto 
de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos de 23 de 
julio de 1971, una vez aprobado por Orden ministerial de Univer
sidades e Investigación de feohá 27 de julio de 1979,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionario de ca
rrera al opositor que figura en la propuesta de aprobados del 
Tribunal, y que ha cumplido todos y cada uno de los requisitos 
exigidos en el artículo 11. 2.º, de la Reglamentación General 
para ingreso en la Administración Pública, y que se relaciona 
en esta resolución:

Número 1. Apellidos y nombre-, Marco Ponce, Germán. Fe
cha de nacimiento: 3 de agosto de 1937. Número de Registro de 
Personal: T29EC01A0001.

En el plazo de un mes, a contar de la fecha de publicación 
del nombramiento, el aspirante deberá tomar posesión de su 
cargo y cumplir con los requisitos del articulo 15 del Estatuto 
de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Valencia, 31 de julio de 1979 — El Rector, Saturnino de la 
Plaza Pérez.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE EDUCACION

23070 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista definitiva de 
admitidos y excluidos al concurso-oposición para 
provisión de vacantes en el Cuerpo de Inspectores 
Numerarios de Enseñanza Media del Estado.

De conformidad con lo dispuesto en la base III, número 9, 
de la Orden de 20 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Esta
do» de 30 de abril) por la que se convoca a concurso-oposición 
46 plazas vacantes en el Cuerpo de Inspectores Numerarios de 
Enseñanza Media del Estado, transcurrido el plazo concedido 
para efectuar reclamaciones y subsanadas en tiempo y forma 
por los interesados las deficiencias señaladas en la citada Re
solución y rectificados los errores observados en la confección 
de la lista provisional de admitidos y excluidos, aprobada por 
Resolución de 6 de julio del corriente año, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» correspodiente al 31 de julio,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto la publica
ción de la lista definitiva de admitidos y excluidos a las men
cionadas pruebas selectivas.

Número Apellidos y nombre DNI

I. Admitidos

1 Aliod Gascón. José Luis ..: ... .................. 17.964.040
2 Alonso Arriaga, Manuel ................. . ........ 4.3,59.837
3 Alonso Rubiera, José Ramón ....................... 10.450.406
4 Amado Castañedo, Julio Francisco de

Asís .................. ... ............................... 2.023.606
5 Alvarez Sostres, Enrique ... ................. . ... 11.343.792
6 Arostegui Sánchez, Julio ................. : ........ 23.503.803
7 Barrado García, Antonio ............................. 19.404.043
8 Barreiro Suáréz, José María....................... 33.016.052
9 Barreiro Suárez, Plácido ............................ 33.019.413

10 Beltrán Pepió, Vicente ................................. 73.358.675
11 Bello Estella, José Luis .„ ......................... 17.825.318
12 Benito Muñoz, Manuel .................. . ....... . 39.115.941
13 Berrojo Jario, Raúl ....................................... 33.018.624
14 Blanco Rouco, Juan ......................: ............. . 32.565.152
15 Bocanegra Padilla, Antonio........................ 31.426.857
16 Bonilla Sáez, Fidel ................... .................... 28.143.797
17 Buendía Moya, Fulgencio Gabriel ............. 0.185.460


